
 1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

                                                                                                                                               Milano, 22.12.2025 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AAEP2025067 
 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 
Progetto  

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     
contabile (art. 34, c. 2, lett. 
b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile ad interim  
del controllo ed attestazione di regolarità 

contabile 
(dott. Ugo Ammannati) 

 
Firmato digitalmente 

Prot. n.    
163/2025 

Oggetto: 

 

 
ESITO RDO PER L’AFFIDAMENTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS.36/ 2023, DELLA FORNITURA DI N. 1 ECOTOMOGRAFO 
MULTIDISCIPLINARE CON SONDA LINEARE MUSCOLOSCHELETRICA PER IL 
POLIAMBULATORIO DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO DI MILANO, MEDIANTE 
RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL. CIG B96B7A1968 
 

Il Responsabile dell’Area-Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

premesso che in data 10.09.2025 è stata pubblicata Richiesta di Offerta mediante ricorso a piattaforma 
Sintel con ID 207083025 per l’affidamento diretto della fornitura di n.1 Ecotomografo multidisciplinare con 
sonda lineare muscoloscheletrica per il Poliambulatorio del Pio Albergo Trivulzio, ex art. 50, comma 1, lett. 
b, del D. lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, 
comma 2, del D.lgs. 36/2023 con invito delle seguenti Società specializzate nel settore: 

 

Operatore Economico P.IVA  

Diatech Diagnostic Technologies Srl  05050150654 

Esaote Spa  05131180969 

VIBI  Srl  08000030158 

POLYGON Spa  06915071002  

Samsung Electronics Italia Spa  11325690151 

SIPAR S.r.l. 00751410150 

rilevato che, entro il giorno 25.09.2025 alle ore 12:00, termine ultimo di scadenza offerte, sono pervenute 
le offerte delle seguenti Società, così identificate: 

Operatore Economico P.IVA  

VIBI  Srl  08000030158 

Esaote Spa  05131180969 

SIPAR S.r.l. 00751410150 

 



 2 

           richiamati i verbali di gara rispettivamente del 14.10.2025 (di apertura buste amministrative), del 
17.10.2025 (di apertura buste tecniche), nonché i verbali di valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche effettuate dalla Commissione Giudicatrice nelle sedute rispettivamente del 17.10.2025 e 
18.11.2025 dalle cui risultanze si è consolidata la seguente graduatoria: 

 

 

OPERATORE ECONOMICO 

 PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

 (70 PUNTI) 

 PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 
(30 PUNTI) 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

(100 PUNTI) 

1 
ESAOTE S.p.a. 65,50/70,00 30,00/30,00 95,50/100,00 

2 
SIPAR S.r.l. 69,50/70,00 10,29/30,00 79,79/100,00 

3 
VIBI S.r.l. 52,00/70,00 16,61/30,00 68,61/100,00 

 
richiamato il verbale di gara del 18.11.2025 succitato, in atti, che ha visto come proposta di aggiudicazione, 
ai sensi dell’articolo 17, comma 5 del Decreto Legislativo 36/2023, a favore dell’operatore economico 
Esaote Spa, con sede legale in Genova,  Via E. Melen, 77, CAP 1615), P.I. 05131180969, 
ufficio.gare@pec.esaote.com, rappresentante legale Marco Mugnaini, C.F. MGNMRC65S30D612W, nato a 
Firenze il 30.11.1965, avendo presentata la migliore offerta: Importo Complessivo annuo Offerto (ICO) pari 
a  € 20.370,30 (oltre IVA 5%), oltre alla quotazione per estensione garanzia per la durata di mesi 48 pari a    
€ 7.800,00 (oltre IVA 5%) per un totale complessivo offerto di €.  28.170,30 (oltre IVA 5%); 
 
esaminata la proposta di aggiudicazione, si ritiene legittima e conforme all'interesse pubblico, verificato il 

possesso dei requisiti in capo all'offerente, si ritine che nulla osti a disporre l'aggiudicazione; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità e la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

dato atto che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. PCS2025094 del 11 settembre 2025 è 
stato nominato il Dott. Ugo Ammannati quale soggetto avente il compito di controllare ed attestare la 
regolarità contabile nei provvedimenti comportanti spesa; 

acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità dell’Azienda, apposto ad interim, dal predetto Dott. Ugo Ammannati; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità;  

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale è 
stato nominato, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT, il Prof. Avv. Francesco Paolo 
Tronca, nel ruolo e nelle funzioni sia di Consiglio di Indirizzo sia di Direttore Generale, la cui nomina è stata 
rinnovata con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024, prorogata 
con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 e da ultimo prorogata 
con la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/4778 del 28.07.2025 

 

 

 



 3 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa,  
 

1. l’aggiudicazione della fornitura di n.1 Ecotomografo multidisciplinare con sonda lineare 
muscoloscheletrica per il Poliambulatorio del Pio Albergo Trivulzio, ex art. 50, comma 1, lett. b, del 
D. lgs. 36/ 2023, alla società  Esaote Spa, con sede legale in Genova,  Via E. Melen, 77, CAP 1615), 
P.I. 05131180969, ufficio.gare@pec.esaote.com, rappresentante legale Marco Mugnaini, C.F. 
MGNMRC65S30D612W, nato a Firenze il 30.11.1965, avendo la stessa presentata la migliore 
offerta: Importo Complessivo annuo Offerto (ICO) pari a  € 21.388,81 (IVA 5% inclusa), oltre alla 
quotazione per estensione garanzia per la durata di mesi 48 pari a €  8.190,00 (IVA 5% inclusa) per 
un totale complessivo offerto di €.  28.170,30 (oltre IVA 5%); 
 

2. di dare atto che, ai sensi degli articoli 15 e 114 del Decreto legislativo 31/03/2023, n. 36, 
Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero Economale e Provveditorato che si avvale del Direttore dell'esecuzione del contratto 
(DEC) nella persona del Dott. Giancarlo Cordani, Direttore del Dipartimento Socio Sanitario;  
 

3. di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, nonché di 
procedere all’evasione di tutti i restanti obblighi in materia di trasparenza; 
 

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari a € 29.578,81 (IVA 5% 
compresa) sarà finanziato nell’ambito della previsione di bilancio 2025, come da annotazione 
dell’Area di Programmazione Economico Finanziaria, in appresso riportata:  
 
Co.Ge.:02004000100                                    Budget n.: 475/2025 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
 
 
 
 
 Visto di esecutività, ai sensi dell’art. 34, 
 Comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
 (Il Commissario Straordinario) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Atto firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


